referenciada. Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar para as salas de aula e setores do 
Departamento de Ciências Exatas e da Terra - UNEB/Campus I. Empresas Adjudicatárias: MJ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI- Lotes I e II - Valor: R$ 98.739,92 (noventa 
e oito mil setecentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos);  F I COMÉRCIO EM GERAL 
EIRELI - Lote III - Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Critério de julgamento: 
Menor Preço por Lote. Salvador, 16/09/2019 - Bruna Baqueiro Rôde Oliveira - Pregoeira. 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - UNEB/Departamento 
de Ciências Exatas e da Terra - Campus II - Alagoinhas.

[...]

o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO 
HOSPITALAR (PAPEL GRAU CIRÚRGICO) - “REGISTRO DE PREÇO”. Empresa(s) adjudica-
tária(s): MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME. CNPJ N° 07.294.636/0001-32. Lote(s): 01 e 
02. Valor do(s) Lote(s): R$ 285.962,60 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e 
dois reais e sessenta centavos). ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
EIRELI. CNPJ N° 18.192.961/0001-00. Lote(s): 03. Valor do(s) Lote(s): R$ 196.732,55 (cento e 
noventa e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Valor Global: 
R$ 482.695,15 (quatrocentos e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quinze 
centavos). Lote(s) Fracassado(s): 04. MARIANA DE ASSIS BISPO. Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do

[...]

9.433/05 e disposições do 
Edital da licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE HIGIENE E ASSEPSIA. Empresa adjudicatária: 1) MEDCLEAN COMERCIAL 
LTDA CNPJ N°: 03.921.280/0001-69 ITEM: 001. VALOR: R$ 76.800,00. VALOR GLOBAL: R$ 
76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 
11 de setembro de 2019.
Rosângela dos Santos Conceição Agostinho - Pregoeira        André Luciano S. de Andrade - 
Diretor Geral.         
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário da Saúde, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

a Lei Federal 8.666/93 e Lei 9.433/05 e disposições do edital da Licitação, decide pelo critério 
de julgamento de menor preço, declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame, a empresa: 
FBB SERVICOS DE ENGENHARIA E COM. DE PRODS. DOMISSANITÁRIOS EIRELI., CNPJ: 
11.762.557/0001-86, lote (1), valor do lote R$ 39.949,80  (trinta e nove mil novecentos e quarenta 
e nove reais e oitenta centavos).

Valor Global: R$ 39.949,80  (trinta e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).
Critério de julgamento: Menor Preço

EMPRESAS PARTICIPANTES:  FBB SERVICOS DE ENGENHARIA E COM. DE PRODS. 
DOMISSANITÁRIOS EIRELI., IBP-COMERCIO LTDA ME, JC SERVICOS DE CONSTRUCAO 
E MANUTENCAO LTDA . Salvador, 04 DE SETEMBRO de 2019.